
CONSORZIO perle
•••••••• AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Liquidazione fattura n. 14/PA del 30.08.2018 ditta "Peloritana Appalti srl" via Operai n. 33,
Barcellona P.G. (ME), relativa al III SAL dei "Lavori urgenti per la stabilizzazione dei dissesti
al km 154+600 ed al km 178+400 dell'autostrada Messina-Palermo - direzione Palermo".

DECRETO DIRIGENZIALE N. 58:) IDG del O 7 NO'J. 20Hi...-
PREMESSO:

• che con contratto d'appalto sottoscritto in data 12/04/2016, repertorio CAS 838/2016, registrato a
Messina in data 28/04/2016 al numero 891 serie I, sono stati affidati alla ditta "PELORITANA
APPALTI S.R.L.", con sede in via Operai n. 33 - 98051 Barcellona P.G. (ME), i lavori in
oggetto indicati;

• che con Verbale di Consegna del 14.10.2016 i lavori sono stati consegnati all'impresa de quo;

• che con Decreto Dirigenziale n. 146 del 21.06.2017 è stata approvata la perizia di variante "I
stralcio";

• che in data 21.09.2017 è stato sottoscritto il relativo atto di sottomissione, repertorio CAS
143/2017, registrato a Messina il 22.09.2017 al n. 1365 - Serie 3;

• che il C.S.A. dei lavori de quo prevede l'erogazione di rate di acconto sui lavori eseguiti;

CONSIDERA TO:

•

IL/-4t1;<"
~ ~~ .t;::::

che, in data 16.07.2018, il Responsabile del Procedimento ed il Direttore dei Lavori, ci ~ no {r. o
per le proprie competenze, hanno sottoscritto lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 3, ed i /t- ta ,%.. ~
30.08.2018 è stato emesso il Certificato di Pagamento n. 3, dai quali risulta un cr . -cl O\\-'0
dell'impresa pari ad € 107.719,90 comprensivo di iva; ~j-,--

che per i lavori contabilizzati al SAL IlI, l'impresa ha emesso la fattura elettronica n. 14/PA del
30.08.2018 per l'importo complessivo pari ad € 107.719,90;

•

• che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva e che dallo stesso risulta che i
contributi previdenziali sono stati correttamente versati;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 14/PA del 30.08.2018 a
favore della ditta "PELORIT ANA APPALTI S.R.L.", via Operai n. 33 - 98051 Barcellona P.G.
(ME) partita LV.A. 02835300837.

VISTI:
• il Contratto d'Appalto sottoscritto in data 12/04/2016, repertorio CAS 838/2016, registrato a

Messina in data 28/04/2016 al numero 891 serie I;
• il Verbale di Consegna dei lavori del 14.10.2016;
• l'atto di Sottomissione di cui alla variante "I Stralcio", repertorio CAS 143/2017, registrato a

Messina il 22.09.2017 al n. 1365 - Serie 3;

• l'arto 27 comma 5 del Capitolato Speciale d'Appalto;
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it



• il Certificato di pagamento n. 3, datato 30.08.2018;

• la fattura elettronica n. 14/PA del 30.08.2018;
• il documento di regolarità contributiva (DURC);

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della sopracitata fattura elettronica;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

ART. 1APPROVARE la spesa complessiva di € 107.719,90, compresa IVA, relativa alla fattura n.
14/PA del 30.08.2018 emessa dalla ditta "PELORITANA APPALTI S.R.L.", via Operai n. 33 - 98051
Barcellona P.G. (ME) partita LV.A. 02835300837;

ART. 2 LIQUIDARE, per le motivazioni sopra esposte, alla stessa ditta "PELORITANA APPALTI
S.R.L.", la fattura n. 14/PA del 30.08.2018 relativa al III SAL dei "Lavori urgenti per la stabilizzazione
dei dissesti al km 154+600 ed al km 178+400 dell'autostrada Messina-Palermo - direzione Palermo",
per un importo imponibile pari ad € 88.295,00. L'imposta (LV.A. 22%) che ammonta ad € 19.424,90
verrà versata direttamente dal Consorzio all'Erario.

ART. 3 EMETTERE mandato di pagamento a favore della ditta "PELORITANA APPALTI S.R.L."
per la somma imponibile di € 88.295,00 e per la somma di € 19.424,90 per iva, attingendo
dall'impegno n. 144912013 (re-imputato nell'anno 2016 con il numero 2581 e nell'anno 2017 con il
numero 20).

Trasmettere il presente provvedimento a:

• Signor Presidente per opportuna conoscenza;
• Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scappo - Tel. PBX 090.3711 1 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n.IO-TeI.091.6259329-Fax091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.3utostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.il


